
GEMEINDE KALTENBACH

Der Gemeinderat Kaltenbach, am 22.1 1 .2022

Kundmachunq

aus der Niederschrift der 6. Sitzung des Gemeinderates am 17.11.2022 unter Vorsitz
des Bürgermeisters Klaus Gasteiger:

Unter Punkt 5) der Tagesordnung hat der Gemeinderat einstimmig den Antrag des
Vizebürgermeisters Martin Luxner betreffend die Gebühren und Steuern ab dem
01.01 .2023 wie folgt beschlossen:

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Kommunalsteuer

Vergnügungssteuer

Hundesteuer

Erschließungsbeitrag

Wasseranschlussgebühr

Wasserbenützungsgebühr
Vorsorgebeitrag an den
Wasserverband -
zusätzlich zur
Wasserben ützu n gsgebü h r

Wassezählermiete

Kanalanschlussgebühr

500 % des Messbetrages

500 % des Messbetrages

wird erhoben

1.500% des Messbetrages =

Vergn ügu ngssteuergesetz

pro Hund

M indestanschlussgebühr
oder
pro m3 umbauter Raum

pro m3

pro m3

MID Q3 4,0m3
MID Q3 10,0m3
MID Q3 16,0m3
Funkzähler 4,0 m3
Funkzähler 16,0m3

Mindestanschlussgebühr
oder
pro m3 umbauter Raum

Schwimmbecken pro m"
(einmalig zur Entleerung)

Für Regenwassernutzung
pro m3

3 % der Lohnsumme

€82,40

2,03 % des E-Kostenfaktors

€ 2.333,98 inkr. 1o% ust

€2,71 inkr. 1o % ust

€.0,715 inkr. 1o% ust

€ 0,25 inkr. 1o% ust

€22,02 inkr. 1o% ust
€ 25,00 inkr. 1o% ust
€ 41,66 inkr. 1o% ust
€.22,02 inkr. 1o% ust
€ 41,66 inkr. 'ro% ust

€2.768,64 inkr. 1o% ust

€ 4,52 inkt. 1o Yo ust

€2,38 inkr. 1o% uSt

€ 0,55 inkr. 1o% ust

Kanalbenützungsgebühr pro m3

unverändert

unverändert

unverândert

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

unveråndert

Erhöhung lt.
Wasserverband

ErhÖhung 3 7o

ErhÖhung 3 7o

ErhÖhung 3 %

ErhÖhung 3 7o

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 7o

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

1

€ 2,38 inkr. 1o% ust



GEMEINDE KALTENBACH
Kühlwasser

Campingstellflächen

Müllgrundgebühr

Müllgebühren

Marktgebühren

Beitrag Kindergarten

Beitrag Schülerhort

Beitrag
Sommerkindergarten

unbelastet (bei Metzgereien)

einmalig bei Erweiterung

Restmüll
Restmüllsäcke á 601

Bioabfall A\Áz Zillertal Mitte

Bioabfallsäckê (Hausabholung)

Bioabfall (Gewerbe)

Sperrmüll A\ tz zillertal Mitte

Altholz AWz zillertal M¡tte

Bauschutt AWZ Zillertal Mitte

Altreifen AWZ Zillertal Mitte

€ 0,55 inkr. 1o% ust

€ 655,00 pro Abstellplatz

It. Abfallgebührenordnung vom
21.122020

€ 0,37 / kg inrt. 1o % ust
€ 6,50 / Stk. ¡nkl. 1o % ust
€.0,17 / kg inxt. 10 % ust
€ 0,80 / 101 Sack inkl. 1o % ust
€.0,14 / kg inru. 1o% ust
€ 0,37 / kg int<t. 1o% ust
€ 0,15 / kg inrt. 1o% ust
€.0,12 / kg intt.lo% ust
€ 3,00 / Stk o. Felgen inkl. 10% USt

€ 5,00 / Stk. m. Felgen inkl. 10% Ust

pro lfm €.4,20

Tiroler Gratiskindergarten

Betreuung pro Kind I Monat € 36,05 inkl. l0% ust Einheimische

€.41,20 inkl. 1o% ust Auswärtige

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %

unverändert

unverändert

unverändert

unverändert

unverändert

unverändert

unverändert

unverändert

unveråndert

unverändert

unverändert

Erhöhung 3 %

Erhöhung 3 %
Erhöhung 3 %

unverändert

Erhöhung 3 %
Erhöhung 3 %

Mittagstisch pro Kind I Monat

Betreuung pro Kind I Monat

Durchläufer

€ 36,05 inkt. '10% ust Einheimische

€ 41,20 inkl. 10% USt Auswärtige

Kundmachunqsvermerk;
angeschlagen am: 22!l 1.2022
abzunehmen am: 07j2.2022
absenommen "r, llJl-igll.
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